



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 3



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição total de equipamentos e materiais permanentes para a atenção básica em saúde do Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, conforme proposta nº 11388.708000122016/2022 do Ministério da Saúde*

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UN	Ar Condicionado Britânia 12000Btus BAC12000TFM12 FRIO	Ar Condicionado Britânia 12000Btus BAC12000TFM12 FRIO	R\$ 1.755,00	R\$ 10.530,00	R\$ 1.970,00	R\$ 11.820,00	10,91	R\$ 215,00

Descrição: AR CONDICIONADO, SPLIT, 12.000 BTU, TENSÃO 220W. FRIO, PROCEL TIPO 21A CONTROLE REMOTO, COMPRESSOR ROTATIVO, PAINEL ELETRÔNICO. AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIGH WALL, COM CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 12.000 BTU, COM CLIMATIZAÇÃO TIPO FRIO, COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (PROCEL) TIPO A, COM CONTROLE REMOTO, COM COMPRESSOR ROTATIVO, COM PAINEL ELETRÔNICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES COBRINDO TODOS OS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO.

Subtotal Adjudicado R\$ 10.530,00 Subtotal Orçado: R\$ 11.820,00 Econ. % 10,9137 R\$ 1.290,00

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	37,00	UN	PROPRIO	CDSSB	R\$ 225,00	R\$ 8.325,00	R\$ 225,00	R\$ 8.325,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO, REGULAGEM DE ALTURA. COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA DE ALTA RESISTÊNCIA COM NO MÍNIMO 30MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM CORINO PRETO, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, BASE DA CADEIRA NA COR PRETA, RODÍZIOS. GARANTIA DE FABRICA DE NO MÍNIMO 12 MESES.

3	12,00	UN	PROPRIO	LONG03	R\$ 381,00	R\$ 4.572,00	R\$ 1.405,00	R\$ 16.860,00	72,88	R\$ 1.024,00
---	-------	----	---------	--------	------------	--------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: LONGARINA, POLIPROPILENO/ 03 LUGARES. COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO/FERRO PINTADO. COM PINTURA EM EPOXI PRETA, COM ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO E COR VERDE OLIVA OU PRETO, (CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA). PÉS PROTEGIDO COM SAPATAS PLÁSTICAS. COM MANUAL DE INSTALAÇÃO EM PORTUGUES. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

7	3,00	UN	PROPRIO	MSECT	R\$ 368,00	R\$ 1.104,00	R\$ 623,00	R\$ 1.869,00	40,93	R\$ 255,00
---	------	----	---------	-------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 14.001,00 Subtotal Orçado: R\$ 27.054,00 Econ. % 48,2479 R\$ 13.053,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP. COR BRANCO OU CINZA (CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA). DUAS GAVETAS, ALTURA: 75CM, LARGURA 120CM, PROFUNDIDADE 60CM.COM TAMPO 15MM COM ACABAMENTO 1MM, PÉS EM AÇO, FECHAMENTO LATERAL EM MADEIRA, GAVETEIRO COM CHAVE, GARANTIA NO MÍNIMO DE 12 MESES.										

Subtotal Adjudicado R\$ 14.001,00

Subtotal Orçado: R\$
27.054,0048,2479
%R\$
13.053,00

Fornecedor : RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP - 21.972.444/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	9,00	UN	RDINFO	FIN05	R\$ 2.220,00	R\$ 19.980,00	R\$ 4.981,00	R\$ 44.829,00	55,43	R\$ 2.761,00

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondição. Garantia mínima de 12 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 19.980,00

Subtotal Orçado: R\$
44.829,0055,4306
%

R\$ 24.849,00

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA -
43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 93,49	R\$ 280,47	R\$ 131,00	R\$ 393,00	28,63	R\$ 37,51

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO, AUTOMÁTICO. MEMORIA PARA ATÉ 30 LEITURAS; VISOR DIGITAL LCD; FAIXA DE MEDIÇÃO; PULSAÇÃO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO 04 PILHAS AAA DE 15V (INCLUSO). ATIVAÇÃO AO TOQUE DE 01 BOTÃO; BRAÇADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL: CIRCUNFERÊNCIA DE 23cm a 43cm. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12(doze) MESES.

6	1,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 279,00	R\$ 279,00	85,66	R\$ 239,00
---	------	----	---------	---------	-----------	-----------	------------	------------	-------	------------

Descrição: ESTETOSCOPIO INFANTIL: Auscultador:Cabeça Multi Frequência; Material do Auscultador: Resina moldada; Acabamento do Auscultador: Colorido; Diâmetro do diafragma: 3,5cm; Material do Diafragma: Epóxi / Fibra de vidro;Tipo do Diafragma: Sintonizável;Material das Ollivas: Nano silicone; Hastes em alumínio ; Acabamento da Haste: Polido ; Acompanha 7 divertidos animais, totalmente adaptáveis ao estetoscópio (panda, urso, sapo, macaco, cervo, tigre e coala); Tubo em Y: Único de PVC; Garantia mínima 12 meses; Certificado ANVISA.

Subtotal Adjudicado R\$ 670,47

Subtotal Orçado: R\$
1.935,0065,3503
%

R\$ 1.264,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1,00	UN	MIKATOS	TK 007	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 1.263,00	R\$ 1.263,00	72,29	R\$ 913,00

Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES - Transmissão da Luz: Fibra Óptica; Lâmpada: Xenon Halógena (amarelada); Material da Cabeça: ABS e Aço Inox; Material do Cabo: Metal; Acabamento do Cabo: Termoplástico; Tensão: 2.5V; Alimentação: 2 pilhas AA; Botão Liga/Desliga; Lente de aumento: 3 vezes; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12(doze) MESES. Registro na ANVISA; Certificado pelo INMETRO.

Subtotal Adjudicado R\$ 670,47

Subtotal Orçado: R\$ 1.935,00

65,3503 R\$ 1.264,53

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	UN	ACCUMED	PREMIUM	R\$ 118,90	R\$ 237,80	R\$ 236,00	R\$ 472,00	49,62	R\$ 117,10

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO, AUTOMÁTICO. MEMORIA PARA ATÉ 30 LEITURAS; VISOR DIGITAL LCD; FAIXA DE MEDIÇÃO; PULSAÇÃO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO 04 PILHAS AAA DE 15V (INCLUSO). ATIVAÇÃO AO TOQUE DE 01 BOTÃO; BRAÇADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL: CIRCUNFERÊNCIA DE 22cm a 42cm. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12(doze) MESES. Registro na ANVISA. Certificado pelo INMETRO

Subtotal Adjudicado R\$ 237,80

Subtotal Orçado: R\$ 472,00

49,6186

R\$ 234,20

%

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 45.419,27

R\$ 86.110,00

47,2543 %

40.690,73

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto-SE 28 de Março de 2023

SABRINA DE FREITAS MELO OLIVEIRA
GESTORA DO FMSSabrina de Freitas Melo Oliveira
Secretária Municipal De Saúde
DECRETO Nº 1517/2023